
Mišovice
Kraj: Jihočeský Okres: Písek

Správní obvod: Písek GPS souřadnice: 49.495258N, 14.004939E

Nadmořská výška: 461 m n. m. První pís. zmínka: 1323 (701 let) Katastrální výměra: 1 481 ha

Počet obyvatel: 268 PSČ: 398 04

Adresa URL: www.misovice.net

O obci
Obec Mišovice leží na severu Jihočeského kraje asi 5km od malého města Mirovic. Do Mišovicka spadají
Mišovice, Pohoří, Slavkovice, Slavkovická Hora, Svučice a Draheničky.

Historie obce
První písemná zmínka pochází z roku 1323.

Okolí a příroda
V okolí Mišovic se rozkládá malební krajina s množstvím drobných sakrálních památek v podobě
kapliček, Božích muk a křížků, protkaná spostou cest a stezek.

Současnost obce
V obci fungují 2 knihovny a kulturní zařízení. Ke sportu slouží hřiště a  tělocvična.
Lidé jsou povětšinou zaměstnáni v zemědělském družstvu SVOM v Mišovicích, v nedaleké Blatné,
živí se jako řemeslníci na volné noze, nebo mají soukromé firmy.

Sportovní možnosti
Mišovicemi prochází cyklostezka číslo 311, jižně vede červená turistická trasa.

Památky a zajímavosti
Asi kilometr od Draheniček stojí vesnice Drahenice, která se může pochlubit krásně opraveným zámkem v
majetku rodu Lobkowiczů, rovněž opraveným rybníkem a oborou s daňky na návsi. Zámek není
přístupný veřejnosti.

Doprava
Dopravní obslužnost zajišťují dálkové a místní autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5746/misovice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.4.2024 12:49:50


